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Městečko na dlani

Úspěšná sezóna ronovských mažoretek 2018/2019

  Soutěžní  sezóna  ronov-
ských  mažoretek  skupiny 
Rondo,  která  nám  takřka 
kopíruje školní rok, byla pro 
naše  mažoretky  jako  v  pře-
dešlých  letech  opět  velice 
úspěšná, a to ať už se jedna-
lo o soutěže v klasické ma-
žoretce  nebo  twirlingu.  Já 
osobně  považuji  za  úspěch 
vše,  každé  vystoupení  
a  každou  soutěž,  protože  si 
cením  snahy  a  odhodlání, 

které  do  mažoretkové  čin-
nosti naše členky a mnohdy 
celé jejich rodiny vkládají.
  Děvčata  v  letošní  sezóně 
získala tři nominace na Mis-
trovství Evropy v Itálii, kte-
ré se uskuteční v říjnu toho-
to roku. Pro naše postupující 
děvčata  tak  minulým  škol-
ním rokem nic nekončí a své 
nadšení, snahu a píli, budou 
muset  udržet,  aby  dosáhla 
co nejlepších výsledků. Bu-

deme  rádi,  když  ve  dnech 
10. až 13. října 2019 budete 
držet  našim  děvčatům  pal-
ce, budou totiž bojovat o co 
nejlepší  umístění  s  velice 
silnými  soupeřkami  z  celé 
Evropy.
  Touto  cestou  bych  tedy 
chtěla  blahopřát  a  poděko-
vat  všem  reprezentantkám 
naší  skupiny.  Členky  skupi-
ny Rondo nereprezentují jen 
naši  skupinu  a  naše  město 

Ronov  nad  Doubravou,  ale 
díky  postupům  na  Mistrov-
ství  Evropy  a  Mistrovství 
světa, i celou Českou repub-
liku. Velké poděkování patří 
také  všem  sponzorům,  kteří 
neváhají naši skupinu podpo-
rovat  a  dále  všem  rodičům, 
kteří v činnosti podporují své 
děti i přesto, že je to časově 
a finančně velmi náročná.

Veronika Opasková 
Vedoucí skupiny

SLOVO
STAROSTY

zovat  kanalizaci  před  de-
seti  lety, nyní  jsme mohli 
za pomoci dotačních titu-
lů realizovat rekonstrukce 
chodníků  i  místních  ko-
munikací.  Ale  to  jsou  ty 
kdyby. Takto musíme po-
čkat  až po dokončení ka-
nalizace a budeme doufat, 
že  ještě  nějaká  ta  dotace 
bude vyhlášena.

  Samostatnou  kapi-
tolou  jsou  opravy  silnic 
II.  a  III.  třídy,  které  jsou 
ve  vlastnictví  Pardubic-
kého  kraje.  Pardubický 
kraj prostřednictvím SUS 
Pardubického krajek nám 
dal  do  podmínek  výstav-
by  kanalizace  povinnost 
opravit  polovinu  jízdního 
pruhu,  do  kterého  zasáh-
neme  kanalizací.  Velice 
nás  trápil  stav  vozovky 
ve Svatokřížské ulici před 
kovošrotem a  stavebnina-
mi směrem na Mladotice. 
Po našem zásahu do polo-
viny  jízdního  pruhu  této 
silnice  se  rozpadl  i  ten 
druhý, takže dnes se snad 
nedá  ani  mluvit  o  silnici. 
O  opravě  této  komuni-
kace  jsme  vedli  jednání 
s  náměstkem  hejtmana 
Pardubického  kraje  pa-
nem senátorem Michalem 
Kortyšem, který  je v Par-
dubickém kraji zodpověd-
ný za dopravu a dopravní 
obslužnost,  a  ředitelem 
SUS  Pardubického  kraje 
panem  Ing.  Miroslavem 
Němcem.  Z  jednání  vze-
šla  dohoda  mezi  naším 
městem  a  Pardubickým 
krajem,  že  na  jaře  příští-
ho  roku  dojde  k  celkové 
opravě této silnice.

  Další  naší  snahou 
bylo,  aby  rekonstruk-
ce  silnice  z  Třemošnice 
na  Žleby  proběhla  v  ná-
vaznosti  po  ukončení  ka-
nalizace.  Toto  byla  jedna 
z  věcí,  kterou  jsme  řešili 
i  s  hejtmanem  Pardu-
bického  kraje.  Hejtman 
pan  JUDr.  Martin  Neto-
lický  přijal  naše  pozvání 
na  projednání  věcí,  které 
nás  trápí  v  našem  kraji. 
Setkání s hejtmanem pro-
běhlo 4. července za účas-
ti zastupitelů na naší rad-
nici.  Dozvěděli  jsme  se, 
že  plánovaná  rekonstruk-
ce,  která  měla  být  finan-
cována  z  integrovaného 
regionálního  operační-
ho  programu  určenému 
na  zvýšení  bezpečnosti 
provozu, neproběhne.

dokončení na straně 6

  Čas  neúprosně  letí. 
Jsme  na  konci  prázd-
nin,  děti  se  připravují 
na  nový  školní  rok  a  do-
spělí  přejdou  z  prázdni-
nového  -  dovolenkového 
režimu  na  běžný  pracov-
ní.  I  přestože  probíhaly 
prázdniny,  výstavba  ka-
nalizace  se  nezastavila 
a  běžela  na  plné  obrátky. 
V  Čáslavské  ulici  pro-
bíhá  výměna  vodovodu, 
který zde leží v jedné tra-
se  s  kanalizací.  Výměna 
bude  provedena  i  na  ná-
městí  až  po  křižovatku 
na  Chvalovice. V  příštím 
roce  se  uskuteční  rekon-
strukce vodovodního řádu 
společně  s  kanalizací, 
a  to  od  staré  pošty  smě-
rem na Třemošnici v ulici 
Lichnická.  Veškeré  práce 
na  kanalizaci  probíhají 
v  souladu  s  projektovou 
dokumentací  v  mírném 
předstihu.  Drobné  pro-
blémy  se  řeší  operativně.  
Výstavba  kanalizace  nás 
neomezila  ani  při  koná-
ní  naší  staročeské  pouti. 
V  mezích  možnosti  jsme 
provedli  úklid,  abyste  si 
mohli pouť náležitě užít. 

  V  souvislosti  s  bu-
dováním  přípojek  stále 
upozorňuji,  že  je  třeba 
spolupracovat  s  realizační 
firmou při určení umístění 
veřejných  částí  přípojek 
tak, aby šachta pro násled-
né připojení byla umístěna 
co nejvýhodněji pro vás. 

  V  současné  době  je 
naše  město  jedno  vel-
ké  staveniště.  Často  se 
lidé  dotazují,  jak  to  bude 
s  opravou  komunikací 
a chodníků. S opravou po-
vrchů  místních  komuni-
kací  se  začne  již  na  pod-
zim.  Vždy  se  opraví  pás 
po  kanalizaci.  Chodníky 
se  uvedou  do  pochozího 
stavu.  V  této  souvislos-
ti  si  musím  postesknout, 
kdyby  se  podařilo  zreali-

Už naši předkové zvelebovali svoje město. Bohužel s tím je spojeno dočasné omezení a s ním spojené nepohodlí. Na dru-
hou stranu se po té vždy zvýšila kvalita života ve městě. Důkazem toho jsou historické fotografie. Na těchto můžete 
porovnat stavbu vodovodu, kde se podařilo při jednom rekonstruovat silnici, a současnou výstavbu kanalizace.
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Rok se s rokem sešel, do-
volte mi tedy, abych jako 
ředitelka mateřské školy 
zhodnotila naše úsilí a zá-
měry v oblasti předškolního 
vzdělávání. 

Ve školním roce 2018/2019 
jsme pracovali se Školním 
vzdělávacím programem 

„Rok v kruhu“, který koresponduje s ročními obdobími, zvy-
ky a životem u nás v Ronově. 

V oblasti materiálních a hygienických podmínek došlo 
k  nákupu  a  obnově  vnitřního  vybavení,  na  třídy  byly  do-
koupeny síťky do oken, v kuchyňkách došlo k výměně ku-
chyňských linek na všech třídách, do kuchyně byl zakoupen 
kráječ  na  chleba  a  drobné  nádobí.  Na Vánoce  byly  dětem 
zakoupeny do koutků hračky rozvíjející tvořivé a konstruk-
tivní myšlení. V  letních měsících byly vyměněny koberce 
na  všech  hernách  a  došlo  k  vymalování  těchto  místností. 
V  rámci  grantového programu EVVO SFŽP  byla  revitali-
zována školní zahrada, došlo k vybudování přírodní učebny 
a školní hřiště bylo obohaceno o přírodní metodické prvky, 
např. botanické lavičky, záhonky, mlhoviště, vodní pískové 
centrum, vrbičkové  týpí. V  jarních měsících došlo k opra-
vě venkovních teras na obou třídách a na začátku prázdnin  
proběhla oprava střechy na propojovací chodbě. Revitaliza-
ce školní zahrady bude pokračovat výsadbou keřů a stromů, 
jejich financování bude z grantu MAS, Železnohorský regi-
on. V červenci došlo k vybudování dopravního hřiště proti 
třídě Kytičky. 

V oblasti psychohygieny a životosprávy  vedeme  děti 
ke  zdravému  životnímu  stylu,  je  jim  poskytován  dostatek 
prostoru pro pohyb venku, převážně na školní zahradě. Celý 
den jsou děti vedeny k pitnému režimu, je zaveden průběžný 
pitný režim, děti mají k dispozici čaj, vodu. Zdravý životní 
styl podporujeme v prožitkovém učení, děti si samy pěstují 
ovoce a zeleninu a bylinky na zahrádkách, starají se na tří-
dách o zvířátka. 

Psychosociální podmínky  jsme  naplňovali  společným 
utvářením pravidel, adaptačním programem, setkáním s ro-
diči a dětmi nově nastupujících dětí na Svatojánské slavnos-
ti,  při  dni  otevřených  dveří  nebo  na  akcích,  které  pořáda-
lo město Ronov nad Doubravou. Respektujícím přístupem 
utváříme pozitivní klima školy. 

V oblasti organizace  jsme pokračovali v  rámci  rozšíře-
ní  vzdělávací  nabídky  kroužky  ve  spolupráci  s  organizací 
Kroužky  východní  Čechy. V  ranních  a  odpoledních  hodi-
nách individuálně pracujeme s předškolními dětmi a dětmi 
s IVP a OŠD. V rámci dopoledních činností pracujeme podle 
projektu Nivea pomáhá dětem v přípravě na školu. V rámci 
pohybové  aktivity  jsme  spolupracovali  s  organizací  Sokol 
v rámci projektu Svět nekončí za vrátky, cvičíme se zvířátky. 
Zapojili jsme se do programu Mrkvička (program poskytuje 
metodickou a  informační podporu a umožňuje vzájemnou 
výměnu zkušeností mezi školami v oblasti EVVO), dostali 
jsme certifikát Rodiče vítáni. V rámci evaluace školy jsme 
ve spolupráci s organizací SCIO provedli dotazníkové šet-
ření pro rodiče na všechny oblasti předškolního vzdělávání. 

Spolupráce se ZŠ probíhala na základě Plánu spolupráce, 
který byl vytvořen v srpnu 2018.  Protože se ze strany zá-
kladní školy nedařilo plnit všechny výstupy, v příštím škol-
ním roce dojde k úpravě plánu.

Řízení mateřské školy  cíleně během školního  roku vy-
tvářelo  pracovní  týmy,  což  vedlo  ke  zlepšení  kooperace 
a  komunikace  mezi  všemi  třídami,  ale  také  mezi  pedago-
gickým  /včetně  asistentek  pedagoga/  a  provozním  perso-
nálem.  Díky  pravidelné  hospitaci  a  evaluaci  byla  získána 
zpětná vazba zejména na integrované bloky, jejich výstupy 
byly začleněny do úpravy a evaluace ŠVP. V průběhu roku 

byla  prováděna  neustálá  komunikace  s  rodiči,  respektová-
ny jejich názory a připomínky. Zároveň bylo ale umožněno 
i pracovníkům školy komunikovat s rodiči tak, aby zákonní 
zástupci respektovali jejich práci a nesli odpovědnost za vý-
chovu a vzdělávání  svých dětí v  tom smyslu, že mateřská 
škola  doplňuje  dle  Školského  zákona  rodinnou  výchovu, 
a ne ji nahrazuje. 

Spolupráce s rodiči a veřejností
Spolupráce mateřské školy s veřejností a rodiči probíhala 

ve  školním  roce  na  přátelské  úrovni.  Zejména  spolupráce 
s městem probíhala nad rámec standardu, čehož si velmi vá-
žíme. Rodiče se akcí účastnili dle jejich zájmu a věku dětí, 
pomohli v měsíci v dubnu a květnu s revitalizací školní za-
hrady, byli osloveni na hodnocení MŠ v rámci dotazníkové-
ho šetření SCIO. 

Rodičům je v šatnách a na webu zpřístupněna organizace 
školního roku – Rytmus roku, jednotlivých měsíců. Každá 
třída má v šatnách koutek Aktualit, kde jsou rodiče informo-
váni o aktuálním dění v mateřské škole. Tyto informace jsou 
souběžně vkládány na web, který je aktualizován dle potře-
by. Na webové stránky každá třída vkládá pod svoji ikonu 
měsíční plány,  říkadla a činnosti včetně  fotodokumentace. 
Plány mají rodiče k dispozici i v šatnách.

Mateřská škola se ve školním roce 2018/2019 zúčastnila 
mnoha  akcí  nad  rámec  provozu  mateřské  školy.  Děti  vy-
stupovaly na jarmarcích, v pečovatelském domě, navštívily 
místní sdružení a podniky. Děti ze třídy Berušky byly vystu-
povat na Vítání občánků v Ronově nad Doubravou. 

V rámci  logopedické prevence jsme zařazovali do vzdě-
lávání  logopedické  chvilky,  rozvíjeli  komunikativní  do-
vednosti  dětí. V  případě  podezření  na  logopedickou  vadu 
spolupracujeme s rodiči a paní Mgr. Barborou Hušákovou, 
klinickým logopedem, která uspořádala v měsíci říjnu logo-
pedickou přednášku Vady řeči u dětí. Paní Hušáková na zá-
kladě smlouvy si v MŠ založila logopedickou péči v logo-
pedické učebně mateřské školy, kde jednu sobotu v měsíci 
provádí  logopedické  vyšetření.  Ve  spolupráci  se  základní 
školou proběhla přednáška na téma: Moje dítě a zápis do zá-
kladní školy. V průběhu školního roku děti shlédly divadelní 
představení divadla Úsměv, Sokol TJ a Šeherezáda, dozvě-
děly  se o  zdravé  stravě díky projektu Zdravá 5,  poslechly 
si  několik  hudebních  vystoupení  žáků  hudebních  kroužků 
a ZUŠ Heřmanův Městec a Čáslav, v  rámci projektu Šab-
lony  2  se  účastnily  programu  Smysly  zvířat  ze  záchranné 
stanice  Lipka. V  měsíci  dubnu  se  setkaly  se  zaměstnanci 
Policie  ČR,  ale  také  čarovaly  s  kouzelníkem.  Po  celý  rok 
MŠ spolupracovala s místními spolky, navštívila knihovnu, 
hasiče, rybáře, DPS, přivítala na třídě Berušky myslivce.  

Mateřská škola nabízela v odpoledních hodinách v rámci 
rozšíření  vzdě-
lávací  nabídky 
ve  spoluprá-
ci  s  organizací 
Kroužky východ-
ní  Čechy.  Pro-
běhly  kroužky: 
Flétnový  krou-
žek  s  vedoucí 
Vendulou  Něm-
covou,  kroužek 
Angličtina  pro 
nejmenší,  který 
vedla  Mgr.  Gab-

riela Vašíčková. Kroužek Tvořivé ručičky vedla jako OSVČ 
Jana Růžičková. 

Děti v měsíci duben až červen měly možnost absolvovat 
v rámci nadstandardních aktivit plavecký kurz v Kutné Hoře 
anebo  zdravotní  pobyt  v  solné  jeskyni.  Kurzy  se  skládaly 
z deseti lekcí. 

Děti  z  mateřské  školy  se  zúčastnily  výtvarných  soutěží, 
v hasičské soutěži obsadily v okresním kole v kategorii M1 
1. – 3. místo, v kategorii M2 – 1. a 2. místo, v krajském kole 
vyhrály děti v obou kategoriích 1. místo. 

Přijímání dětí
Ve školním roce byl zápis stanoven na 6. 5. 2019 v době 

od 10:00 – 15:00 hodin. Přijato bylo  14 dětí, dvě děti nebyly 
přijaty z důvodu naplnění kapacity školy. 

Jelikož se nám pomalu blíží školní rok 2019/2020, dovol-
te mi, abych vás seznámila s pedagogickým a personálním 
složením pro nastávající školní období. 

Zároveň oznamuji zákonným zástupcům dětí, že rozdělení 
dětí do jednotlivých tříd bude zveřejněno na vstupních dve-
řích každé třídy 2. 9. 2019. 

Všechny aktuality a dokumenty jsou dostupné na našich 
webových stránkách msronov.cz 

Personální a pedagogické zajištění od 2. 9. 2019
Ředitelka mateřské školy Mgr. Bc. Barbora Mrázková
Pověřená zástupkyně: Jana Ševčíková
Třída „Kytičky“ 
paní učitelka Jana Ševčíková 
paní učitelka Jana Valentová, DiS.
školní asistentka Žaneta Nejedlá
domovnice paní Růžena Vančurová
kuchařka paní Eva Nesládková
Třída „Sluníčka“ 
paní učitelka Bc. Jitka Doležalová
paní učitelka Kateřina Šrámková, DiS.
školnice paní Věra Zvěřinová
kuchařka paní Ivana Tyllerová
asistentka pedagoga Marcela Hozlárová
Třída „Berušky“ 
paní ředitelka Mgr. Bc. Barbora Mrázková
paní učitelka Jana Růžičková
paní učitelka Marcela Tlapáková
školnice paní Věra Zvěřinová
kuchařka paní Ivana Tyllerová
asistentka pedagoga Pavlína Čevelová

Vedoucí stravování zastává paní Pavlína Čevelová.
Mzdy pro naši mateřskou školu smluvně zajišťuje paní Jež-

ková, zpracování faktur a další účetnictví paní Ing. Ivana 
Ronovská. O údržbu ve škole se stará Bořek Petržílka

Za MŠ Mgr. Bc. Barbora Mrázková 

Školní rok 2018/2019



Městečko              na dlani

3

  Žáci naší školy se každoročně zapojují do různých sou-
těží  –  přírodopisných  výtvarných,  literárních,  recitačních, 
matematických,  floristických,  chemických,  sportovních  – 
a velmi často jsou úspěšní nejen na okresní a krajské úrovni, 
ale i v celostátních kolech. Škola pro tyto žáky uspořádala 
v úterý 25. června zahradní slavnost jako poděkování za to, 
že dělají dobré jméno naší škole i našemu městu. Z rukou 
pana ředitele Havránka a pana starosty Lesáka žáci převzali 
drobné ceny a diplomy. 

  Na slavnost byli pozváni rodiče, kteří svým dětem vytvá-
řejí vhodné zázemí a podmínky pro rozvoj jejich dovedností.
  Byli přítomni i učitelé, kteří žáky do soutěží připravova-
li a věnovali jim čas nad rámec svých povinností. Zvláštní 
poděkování  patří  paním  učitelkám  Trnkové  a  Spěvákové 
za mimořádné úspěchy jejich svěřenců v okresním kole pří-
rodovědné poznávací soutěže. Paní učitelka Trnková navíc 
získala ocenění „Ekoučitel roku“ za aktivní práci s mládeží 
na  ekologických  projektech  a  má  rovněž  největší  zásluhu 
na získání certifikátu „Ekologická škola Pardubického kraje 
1. stupně“ v rámci krajské soutěže Zelený ParDoubek. 
  V  kulturním  programu  vystoupili  žáci  naší  školy,  kteří 
pod vedením paní učitelky Andršové a pánů učitelů Raise 
a Hájka předvedli svoje hudební umění. Příjemné odpoledne 
bylo završeno malým pohoštěním, které pro hosty připravily 
paní kuchařky a paní učitelky. 
  Děkujeme všem, kteří přispěli ke zdárnému průběhu této 
akce. Doufáme, že všichni odcházeli spokojeni.

Mgr. Jan Havránek, Mgr. Hana Mojžíšová

  Letošní  prázdniny  jsme 
si  užili  na  zahradách  ne-
jen  u  Galerie A.  Chittussi-
ho.  S  chutí  jsme  cestovali 
po  výletech  –  Ringelland 
v  Habrkovicích,  dobývali 
jsme  hrad  Lichnici,  obora 
ve  Žlebech  je  naším  oblí-
beným  místem  a  pěší  vý-
let  do  Mladotic  podél  řeky 
Doubravy.
  Léto  je  téměř  celé 
za námi, školka volá, a proto 
se opět loučíme s některými 
koutkovými  dětmi  a  přeje-

me  jim hezký start ve škol-
ce. Držíme palečky.
  Současně  vyhlížíme  září 
s očekáváním, zda se k nám 
připojí někdo nový.
  Závěrem chci pozvat ma-
minky a  tatínky, kteří váha-
jí  či  uvažují  o návštěvě RC 
Koutek,  na  Den  otevřených 
dveří 26.9. od 9 do 11:30.
  Více  informaci  naleznete 
na www.facebook.com/kou-
teknahrani.

Za koutek se na Vás těší, 
Tamara.

Rodinné
centrum
Koutek

Měsíc  červen  zakon-
čila  iniciativa  v  Mladoti-
cích  velkou  společenskou 
událostí,  což  byla  oslava  
70.  narozenin  pana  Krou-
tila.  Sešla  se  spousta  přá-
tel  a  známých.  Gratulantů 
bylo  opravdu  hodně,  což 
svědčí  o  oblíbenosti  osla-
vence v obci.

Další akcí v Mladoticích 
byl  den  pro  děti,  který  se 
konal 1.8.2019 pod záštitou 
místního SDH ve spoluprá-
ci  s  iniciativou  pro  rozvoj 
Mladotic.  Děti  si  užily 
spoustu  soutěží  a  vodních 
radovánek.  Po  celou  dobu 
SDH zajišťoval  bohaté ob-
čerstvení.  Tímto  děkuji 
všem,  kteří  se  na  akci  po-
díleli.

V  pátek  2.8.2019  a  so-
botu 3.8.2019 se konala již 
tradiční  ,,Benátská  noc“. 
Při  dobré  muzice  a  občer-
stvení si lidé užili zábavu. 
Děkuji  všem  pořadatelům 
a  celému  SDH  Mladotice 
za vzornou organizaci,  jak 

při stavění parketu, tak i při 
zábavě a zároveň se těšíme 
na příští rok.

Za Iniciativu
pro rozvoj Mladotic

Věra Frýdová

MladoticeŠkolní slavnost

Na vzdělávání není nikdy pozdě
Dovolujeme  si  oslovit  všechny  aktivní  důchodce,  kteří 

mají  zájem  se  stále  vzdělávat  a  rozšiřovat  své  vědomosti.  
V  říjnu  se  opět  otevírají  dveře Virtuální  univerzity  třetího 
věku, což je jedna z forem Celoživotního vzdělávání organi-
zovaná Provozně ekonomickou fakultou České zemědělské 
univerzity v Praze. Konzultační středisko v našem městě je 
již  třetím  rokem,  což  znamená,  že někteří  studenti  již  bu-
dou  vstupovat  do  závěrečného  šestého  semestru,  po  jehož 
úspěšném zvládnutí se mohou zúčastnit slavnostní promoce 
v aule ČZU v Praze, kde si převezmou „Osvědčení o absolu-
toriu VU3V“. Tím však jejich studium nekončí, posluchači 
pokračují dále a mohou získat i několik osvědčení. 

Cílem virtuální univerzity je umožnit všem posluchačům 
v  rámci  České  republiky  zájmové  vysokoškolské  studium 
bez ohledu na vzdálenost od sídel vysokých škol a univerzit, 
ve kterých probíhá prezenční seniorské vzdělávání, jehož se 
z různých důvodů (vzdálenost, zdravotní a časové důvody, 
finanční náročnost na dopravu apod.) nemohou zúčastňovat. 
V souladu se vzděláváním též vytvořit prostředí pro sociální 
kontakt posluchačů.

Studia  se  mohou  účastnit  občané  České  republiky  dů-
chodového věku nebo  invalidní důchodci. Společná výuka 
probíhá  v  konzultačním  středisku  1x  za  14  dní. Výukové 
materiály  ke  kurzům  jsou  posluchačům  během  semestru 
kdykoli přístupné přes internet na jejich osobní přihlašovací 
údaje. Každý kurz obsahuje 6 vyučovacích videopřednášek. 
Po splnění studijních povinností a absolvování 6  individu-
álních kurzů se posluchač může v příslušném semestru zú-
častnit slavnostní promoce v aule ČZU.

Harmonogram přednášek
zimní semestr 2019/2020
v Ronově nad Doubravou

Název kurzu    Genealogie. Hledáme své předky
Místo konání   zasedací místnost Městského úřadu
    Ronov nad Doubravou
Čas    8:30 – 10:00 hodin
Poplatek  300 Kč, v případě zájmu 20 Kč
    za tištěný studijní materiál na 1 lekci
Termín lekcí  2. října, 16. října, 30. října, 13. listopadu,
    27. listopadu, 11. prosince
Uzavření kurzu  31. prosince 2019

Milí senioři. Zanechte doma předsudky, že to nezvlád-
nete  a  nemáte  čas,  vše  je  šité  přímo  pro Vás.  Přijďte 
mezi  nás  ve  středu 2.  října v 8:30. Těšíme  se  na Vás. 
Více informací v místní knihovně.

Stanislava Smolová

Těšíme se z posezení pod pergolou

Již  před  dvěma  měsíci  byla  dokončena  stavba  pergoly. 
Slavnostní  přestřižení  pásky  se  sice  nekonalo,  ale  od  sa-
mého začátku se každé odpoledne sejdeme, posedíme, po-
vyprávíme a poslechneme hezkou muziku. V těchto horkých 
dnech se nám zde příjemně sedí ve stínu.

Na jaře tohoto roku přišly naše pečovatelky s myšlenkou 
zakoupit  mobilní  zahrádku.  První  pokus  vyšel.  Zasadili 
jsme  bylinky,  kterým  se  daří  a  my  sklízíme  první  úrodu. 
Tímto zveme všechny, přijďte posedět mezi nás pod pergolu.  

Pečovatelská služba Ronov n.D.

  Na začátku školního roku vyhlašuje naše základní škola 
SOUTĚŽ VE  SBĚRU  PLASTOVÝCH  KELÍMKŮ.  Žáci 
si kelímky shromažďují po celý rok doma a u příležitosti 
Dne Země je přinesou do školy. Množství kelímků každý 
rok přibývá, takže třídění těchto plastových obalů se díky 
této akci rozšířilo do povědomí široké veřejnosti. Velké po-
děkování patří místní firmě Culka & Sadlik, která nám již 
po několik let kelímky zdarma odváží do Transformu Boh-
daneč k dalšímu zpracování. Velmi si této pomoci vážíme. 
Bez ní bychom si nemohli dovolit tuto soutěž pořádat. 

Za ZŠ Iva Trnková

Poděkování firmě Culka & Sadlik
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Národní twirlingový pohár, Dvůr Králové nad Labem 
(2018)
Johana Opasková, RTS, minimažoretky, kat. C, 9. místo
Amálie Musilová, RTS, minimažoretky, kat. C, 12. místo
Valerie Němcová, sólo 1 hůlka, minimaž., kat. C, 3. místo
Ema Bačkorová, sólo 1 hůlka, minimaž., kat. C, 4. místo
Natálie Opasková, sólo 1 hůlka, děti, kat. B, 3. místo
RTS, děti, kat. B, 1. místo 
Markéta Vilímová, sólo 1 hůlka, Junior starší, kat. B, 3. místo 
RTS, Junior starší, kat. B, 4. místo
Katrin Šmídová, sólo 1 hůlka, Junior starší, kat. B, 6. místo
RTS, Junior starší, kat. B, 2. místo

Kolínský pohár ve twirlingu, Kolín (2018)
Johana Opasková, RTS, minimažoretky mladší,
kat. C, 2. místo
Amálie Musilová, RTS, minimažoretky mladší,
kat. C, 4. místo
Valerie Němcová, sólo 1 hůlka, minimaž., kat. C, 2. místo
Ema Bačkorová, sólo 1 hůlka, minimaž., kat. C, 4. místo
Natálie Opasková, sólo 1 hůlka, děti, kat. B, 1. místo
RTS, děti, kat. B, 1. místo
Markéta Vilímová, sólo 1 hůlka, JS, kat. B, 3. místo
RTS, JS, kat. B, 1. místo
Katrin Šmídová, RTS, JS, kat. B, 3. místo

Mistrovství ČR ve twirlingu, Nymburk (2019)
Katrin Šmídová, RTS, JS, kat. B, 2. místo
Markéta Vilímová, sólo 1 hůlka, JS, kat. B, 2. místo
RTS, JS, kat. B, 3. místo
Adriana Vojtková, RTS, JM, kat. A, 13. Místo
X – strut, JM, kat. A, 2. místo, titul Vicemistr, nominace na ME 
Duo 1 hůl., JM, kat. A, 1. místo, tit. Mistr ČR, nominace na ME
Adéla Skokanová, RTS, JM, kat. A, 5. místo
Sólo 1 hůlka, JM, kat. A, 5. místo 
Duo 1 hůlka, JM, kat. A, 1. místo, tit. Mistr ČR,
nominace na ME
Radka Šindelářová, RTS, JM, kat. A, 2. místo, tit. Vicemistr 
ČR, nominace na ME
X – strut, JM, kat. A, 1. místo, tit. Mistr ČR, nominace na ME
Sólo 1 hůlka, JM, kat. A, 4. místo
Viktorie Němcová, RTD, JS, kat. A, 1. místo, titul Mistr ČR,
nominace na ME
Tereza Daruová, RTD, JS, kat. A, 1. místo,  titul Mistr ČR, 
nominace na ME
RTD získalo ocenění za nejlepší choreografii dua.
Tereza Truksová, RTS, JS, kat. A, 3. místo, titul II.Vicemistr ČR
Duo 1 hůl., JS, kat. A, 1. místo, tit. Mistr ČR, nominace na ME
Miloslava Brynychová, RTS, S, kat. A, 4. místo
Sólo 2 hůlky, S, kat. A, 2. místo, tit. Vicemistr ČR, nom. na ME
Duo 1 hůl., JS, kat. A, 1. místo, tit. Mistr ČR, nominace na ME
Sára Šmídová, sólo 1 hůlka, JS, kat. A, 4. místo

Sólo 2 hůlky,  JS, kat. A, 2. místo,  tit. Vice-
mistr ČR, nom. na ME 
Veronika Šindelářová,  RTS,  JS,  kat. A,  4. 
místo
Sólo 1 hůlka, JS, kat. A, 3. místo, tit. II. Vicemistr ČR

Twirlingový tým (R. Šindelářová, V. Šindelářová, V. Němcová,  
T. Daruová, S.Šmídová, M. Brynychová, T. Truksová) ve vě-
kové  skupině  JUNIOR    získal  1.  místo  a  nominaci  na  ME. 
Také získal cenu za nejlepší choreografii týmu.

Mistrovství ČR WBTF, Kutná Hora
Radka Šindelářová – sólo 1 hůlka, kat. junior 1B, 1. místo, 
Mistr ČR
- umělecké sólo, kat. junior 1B, 1. místo, Mistr ČR 
Katrin Šmídová – Umělecké sólo, kat. junior 2B, 5. místo
Tereza Truksová  -   sólo 2 hůlky, kat.  junior 2B, 2.místo, I. 
Vicemistr ČR
- Umělecké sólo, kat. junior 2B, 3. místo, II. Vicemistr ČR
Sára Šmídová – sólo 2 hůlky, kat. junior 2B, 1. místo, Mistr 
ČR
- sólo 1 hůlka, kat. junior 2B, 5. místo
Veronika Šindelářová – sólo 1 hůlka, kat. junior 2B, 1.místo, 
Mistr ČR
- umělecké sólo, kat. junior 2B, 1. místo, Mistr ČR
Miloslava Brynychová – sólo 1 hůlka, kat. senior B, 2. místo,  
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I. Vicemistr ČR
- sólo 2 hůlky, kat. senior B, 3. místo, II. Vicemistr ČR  

MISTROVSTVÍ EVROPY V TWIRLINGU 2019 Itálie
Villaggio Olimpico Lignano Sabbiadoro
Adéla Skokanová a Adrianou Vojtkovou    -  duo  preteen, 
6.místo 
Radka Šindelářová X-strutt, junior, 7. místo 
rytmické taneční sólo, junior, 17. místo
Miloslava Brynychová a Tereza Truksová,
duo junior, 7. místo
Adriana Vojtková  X-strutt, 19. místo 
Sára Šmídová, sólo 2 hůlky, junior, 18. místo 
Miloslava Brynychová – sólo 2 hůlky, senior, 16. místo 
Twirlingový tým (Veronika a Radka Šindelářovy, Sára Šmí-
dová, Miloslava Brynychová, Tereza Truksová, Viktorie Něm-
cová,  Tereza  Daruová  a  náhr.  Katrin  Šmídová)  spolupráce  
s Kristýnou Baštýřovou z ČB, kat. junior, 7. místo 

Zemské kolo sól a duí KM, Klatovy, 27. – 28. 5. 2019
Johanka Opasková, kat. děti, třída B, 14-20. místo
Amálka Musilová, kat. děti,  třída B, 11-13. místo – postup 
na MČR
Emča Bačkorová  ,  kat.  děti,  třída  B,  5.  místo  –  postup 
na MČR
Valinka Němcová, kat. děti, třída B, 1.místo – postup na MČR
Anna Petrusová, kat. junior ml., tř. B, 22- 28. místo 
Aneta Svatková, kat. junior ml., tř. B, 22-28. místo
Eliška Procházková,  kat.  junior  st.,  tř. B, 2.místo – postup 
na MČR
Natálie Musilová,  kat.  junior  st.,  tř.  B,  8.  místo  –  postup 
na MČR
Marie Dostálová, kat. junior st., tř. B, 11 – 16. místo
Natálie Opasková,  kat.  junior  ml.  tř. A,  3.  místo  –  postup 
na MČR
Adéla Skokanová,  kat.  junior  st.,  tř. A,  4.  místo  –  postup 
na MČR
Katrin Šmídová,  kat.  junior  st.,  tř.  A,    5.  místo  –  postup 
na MČR
Miloslava Brynychová, kat. senior,  tř. A, 2. místo – postup 
na MČR
Pavla Lancová, kat. senior, tř. A, 4. místo – postup na MČR
Anežka Křížová a Tereza Trekovalová, kat. děti, tř. B,
3. místo – postup na MČR

Markéta Vilímová a Katrin Šmídová, k. junior st, tř. A,
1.místo – postup na MČR
Adéla Skokanová a Petra Kubešová, k. jun.st, tř. A,
2.místo – postup na MČR
Miloslava Brynychová a Tereza Truksová, senior, tř.A,
1.místo – postup na MČR
Kateřina a Pavla Lancovy,  senior,  tř. A, 2. místo – postup 
na MČR

Oblastní kolo mažoretkových skupin, Benešov, 12.5.2019
MiniRondo  –  kategorie  děti  mladší,  2.  místo  –  postup 
na Zemské kolo Čech
Rondo II – kateg. junior, 1. místo  - postup na Zemské kolo 
Čech

Mistrovství ČR  sól a duí, Ronov nad Doubravou,
18. – 19.5. 2019
Valinka Němcová, kat. děti, tř. B, 1. místo 
Emča Bačkorová, kat. děti, tř. B, 3. místo
Amálka Musilová, kat. děti, tř. B, 11 – 18. místo
Natálie Musilová, kat. jun. st., tř. B, 3. místo
Eliška Procházková, kat. jun. st., tř. B, 4. místo
Natálie Opasková, kat. junior ml., tř. A, 3. místo a titul II.Vi-
cemistr ČR
Katrin Šmídová, kat. junior st., tř. A, 2. místo a titul I.Vice-
mistr ČR
Adéla Skokanová, kat. junior st., tř. A, 7. místo 
Pavla Lancová, kat. senior,tř. A, 2. místo a titul I. Vicemistr 
ČR
Miloslava Brynychová, kat. senior, tř. A, 8. místo
Anežka Křížová a Tereza Trekovalová,  kat.  děti,  tř.  B,  4. 
místo   
Markéta Vilímová a Katrin Šmídová,  kat.  jun.  st.,  tř. A, 
1. místo, titul MISTR ČR a ocenění za nejlepší choreografii 
v duu
Adéla Skokanová a Petra Kubešová, kat.jun.st., tř.A, 3.mís-
to a tit.II. Vicemistr ČR 
Kateřina a Pavla Lancovy, kat. senior, tř. A, 1. místo a titul 
MISTR ČR

Čáslavský pohár mažoretek, Čáslav, 25.5. 2019
Pidi Rondo – kategorie děti ml., 4. místo
Mini Rondo – kategorie děti st., 3. místo
Johanka Opasková, kat. mini děti, 2. místo

Alenka Marečková, kat. mini děti, 3. místo
Amálka Musilová, kat. děti hobby, 1. místo
Emča Bačkorová, kat. děti profi, 1. místo
Valinka Němcová, kat. děti profi, 2. místo
Anežka Křížová a Tereza Trekovalová, kat. děti hobby,
1. místo
Anna Petrusová, kat. kadetky hobby, 1. místo
Aneta Svatková, kat. kadetky hobby, 3. místo 
Natálie Opasková, kat. kadetky profi, 1. místo
Marie Dostálová, kat. junior hobby, 3. místo
Adéla Skokanová, kat. junior profi, 2. místo
Natálie Musilová, kat. junior profi, 10. místo
Eliška Procházková, kat. junior profi, 13. místo
Adéla Skokanová a Petra Kubešová, kat. junior profi,
8. místo

Zemské finále mažoretkových skupin KM, Strakonice,
1. – 2.6.2019
Mini Rondo, kategorie děti mladší, 2. místo, titul I.Vicemistr 
Čech a  postup na MČR Poděbrady
Rondo II,  kat.  junior,  1.  místo,  tit.  MISTR  Čech  a  postup 
na MČR Poděbrady

Mistrovství ČR mažoretk. skupin v halových disciplínách,
Mohelnice 9.6.2019
Pidi Rondo, kat. minimažoretky, miniformace, 4. místo
Rondo II, kat. junior,  exhibition corp, 1. místo a titul MISTR 
ČR, nominace na ME v Itálii
Rondo I, kat. senior, parade corp, 1. místo, nominace na ME 
v Itálii 

MISTROVSTVÍ ČR mažoretkových skupin KM, 
Poděbrady, 15.-16.6.2019
Mini Rondo, kategorie děti mladší, 5. místo
Rondo II, kategorie junior, 2. místo, titul I.Vicemistr ČR
a nominace na ME v Itálii

Pidi Rondo – trenérky Kateřina a Pavla Lancovy
Mini Rondo – trenérky Miloslava Brynychová
a Tereza Daruová
Rondo II – trenérka Eva Auersvaldová
Rondo I – trenérka Teraza Janoušková
Twirlingová skupina – trenérka Aneta Poláková
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nevyplnili, bylo objednáno 
320  kusů  těchto  kompo-
stérů  v  celkové  hodnotě 
1.084160,- Kč.

Jedná  se  o  kompostéry 
Compostys  H3  o  objemu  
1  100   litrů.  Tyto  kompo-
stéry  by  měly  být  dosta-
tečné pro zahrady do 1500 
m2.   Jelikož bylo objedná-
no více kompostérů a stále 
nám ještě zbývají, vyzývám 
tímto občany, kteří vyplnili 
anketu v loňském roce, aby 
si  přišli  pro  kompostér. Ti 
ostatní,  včetně  chalupá-
řů,  kteří  jsou  vlastníci  ne-
movitosti  v  našem  městě 
či  místních  částech,  mají 
možnost si ho vyzvednout, 
jak se lidově říká do vypro-
dání  zásob.  Dle  dotačního 
titulu  je kompostér určený 
prioritně k tomu, abychom 
minimalizovali  ukládání 
tohoto  odpadu  do  odpadu 
směsného.

Jelikož  jsme  na  konci 
prázdnin, dovolte mi touto 
cestou poděkovat paní ředi-
telce mateřské školy za její 
práci. V průběhu prázdnin 
bylo  v  areálu  školky  její 
zásluhou vybudováno malé 
dopravní  hřiště  pro  naše 
nejmenší.  Rozhodně  se 
mají děti na co těšit. 

Rád bych poděkoval i ře-
diteli základní školy, který 
zajistil  pro  školu  skříně 
do šaten pro naše školáky. 
Za pomoci svých spolupra-
covníků odstranili původní 
drátěné  klece  a  vytvořili 
šatny,  které  svým  vzhle-
dem odpovídají 21. století. 
I naši školáci se tak mohou 
těšit na něco nového. 

Váš starosta
Ing. Marcel Lesák

dokončení ze strany 1
Neproběhne,  protože  se 

nepodařilo  zajistit  potřeb-
nou  dokumentaci  a  pro-
jednat  vlastnické  vztahy 
k  dotčeným  pozemkům 
pro  stavební  povolení.  Ze 
strany  hejtmana  je  tu  pří-
slib,  že  kraj  podá  žádost 
do  další  výzvy.  Silnice  by 
se pak  rekonstruovala nej-
dříve v roce 2022. Budeme 
doufat,  že  to  vyjde  a  my 
se konečně dočkáme. Dal-
ší  z  problémů,  které  jsme 
panu  hejtmanovi  nastínili, 
je  koordinace  záchranné 
služby.  Jak  jste  si  možná 
všimli,  od  června  k  nám 
již nejezdí záchranka z ne-
daleké  Čáslavi.  Záchran-
ná  služba  k  nám  jezdí 
z  Chrudimi,  případně  až 
z Pardubic. Prodloužily  se 
tak dojezdové vzdálenosti. 
K  tomuto  došlo  v  souvis-
losti s vypovězením smlou-
vy  o  poskytování  této 
služby ze  strany čáslavské 
nemocnice.  Pan  hejtman 
učinil  přímý  dotaz  na  ře-
ditele  záchranné  služby 
Pardubického  kraje,  který 
mu tuto situaci potvrdil. Ze 
strany pana hejtmana bylo 
přislíbeno,  že  se  urychlí 
práce  na  nově  připravova-
né záchranné stanici, která 
bude  vybudována  na  Seči. 
Ta by měla obsloužit blíz-
ké okolí tohoto konce Par-
dubického kraje.

V  minulém  čísle  Měs-
tečka  jsem  se  zmiňoval 
o  kompostérech.  V  sou-
časné  době  jich  většina 
byla  rozdána. V  anketě  se 
přihlásilo  240  zájemců. 
Protože  jsme  počítali,  se 
zájmem i těch, kteří anketu 

SLOVO STAROSTY
Sběr nebezpečného odpadu proběhne 1. října 2019 z ob-

vyklých stanovišť, časy budou zveřejněny v hlášení místní-
ho rozhlasu a na plakátech. Do nebezpečného odpadu patří 
oleje, tuky, barvy, lepidla, pryskyřice, rozpouštědla, kyseli-
ny, hydroxidy, detergenty a ostatní odmašťovací prostředky 
a obaly z nich, dále materiál znečištěný od oleje, foto chemi-
kálie, pesticidy, galvanické články, autobaterie, olejové fil-
try apod. Současně s nebezpečným odpadem budou sbírány 
i pneumatiky.

Jakýkoliv  elektro  odpad  a  objemný  odpad  je  možno 
po celý rok uložit na dvoře městského úřadu po předchozí 
domluvě v kanceláři.

Na  dvoře  městského  úřadu  je  umístěn  černý  kontejner 
o  objemu  1100 l  na  třídění  drobného  kovo  odpadu,  který 
lze skrz otvor bez problémů prostrčit –  typicky plechovky 
od nápojů a konzerv, kovové tuby, alobal, kovové zátky, víč-
ka, krabičky, hřebíky, šroubky, kancelářské sponky a další 
drobné kovové odpady.

Stále je zde i možnost uložit v PET lahvích o objemu max. 
2 l olej rostlinného původu z kuchyně.

NEBEZPEČNÝ
A KOVOVÝ ODPAD

Společenská rubrika 

Díky Městu a KPOZ v Ronově nad Doubravou za blahopřání  
a dárky k mým narozeninám a paní Mgr. Miřejovské za milou  
návštěvu.                    Petra Boštíková

Děkuji Městskému úřadu v Ronově nad Doubravou a Komisi pro 
občanské záležitosti za blahopřání a dárek k mému životnímu ju-
bileu. Velmi mě potěšila návštěva pana Hubáčka a pana Mercela.

Václav Kroutil

Děkuji MěÚ a KPOZ v Ronově nad Doubravou za blahopřání  
a dárek k našemu životnímu jubileu. Zvláště chceme poděkovat 
Mgr. Jarmile Sejčkové za velice příjemně strávené odpoledne.

Manželé Roškovi

Děkuji Městskému úřadu v Ronově nad Doubra-
vou za blahopřání a dárek k mým narozeninám  
a také paní Pavlíkové za milou návštěvu.

Věra Smutná

Děkuji Městskému úřadu a KPOZ v Ronově n. D. 
za blahopřání a dar k mým narozeninám. Také 
děkuji paní Semrádové za milou návštěvu.

Ladislav Blažek

USNESENÍ ze 6. jednání zastupitelstva 
města Ronov nad Doubravou,

konaného dne 20.06.2019

A/    B e r e  n a  v ě d o m í 
č. Z – 80/6/2019
Informaci o činnosti rady města od 5. jednání zastupitelstva 
města
č. Z – 83/6/2019
Přehled  hospodaření  Města  Ronov  nad  Doubravou  
k 31.12.2018
č. Z – 84/6/2019
Návrh  Závěrečného  účtu  města  Ronov  nad  Doubravou 
za rok 2018, který byl zveřejněn na úřední desce MěÚ Ro-
nov nad Doubravou v zákonem stanovené lhůtě
č. Z – 101/6/2019
Zprávu finančního výboru ze dne 19.06.2019
č. Z – 103/6/2019
Závěrečný  účet  Mikroregionu  Železné  hory  za  rok  2018 
včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření
č. Z – 104/6/2019
Závěrečný  účet  Svazku  obcí  pro  plynofikaci  Ronova  nad 
Doubravou a Kněžic v likvidaci včetně Zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření

B/   S c h v a l u j e 
č. Z – 81/6/2019
Vyřazení z evidence kontroly usnesení zastupitelstva měs-
ta  č.:  Z  -  49/5/2019;  Z  -  50/5/2019;  Z  -  51/5/2019;  Z  - 
52/5/2019; Z - 53/5/2019; Z - 54/5/2019; 
Z - 55/5/2019; Z - 56/5/2019; Z - 57/5/2019; Z - 58/5/2019; 
Z - 59/5/2019; Z - 60/5/2019; 
Z - 61/5/2019; Z - 62/5/2019; Z - 63/5/2019; Z - 64/5/2019; 
Z - 65/5/2019; Z - 66/5/2019; 
Z - 76/5/2019; Z - 77/5/2019 z důvodu jejich splnění
č. Z – 82/6/2019
V souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích v platném 
znění účetní  závěrku Města Ronov nad Doubravou za  rok 
2018
č. Z – 85/6/2019
Celoroční hospodaření města Ronov nad Doubravou a Zá-
věrečný  účet  města  Ronov  nad  Doubravou  za  rok  2018 
včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření města 
za rok 2018 bez výhrad.
č. Z – 87/6/2019
Rozpočtové opatření č. 2/2019
č. Z – 88/6/2019
Kupní smlouvu na základě výběrového řízení s názvem Do-
mácí kompostování Město Ronov nad Doubravou – dodáv-
ka 320 ks domácích kompostérů a štěpkovače s firmou El-
koplast CZ, s.r.o. se sídlem Štefánikova 2664, 760 01  Zlín, 
IČ 25347942
č. Z – 89/6/2019
Návrh Smlouvy o výpůjčce a darování č…, která bude uza-
vřena s jednotlivými občany jako vypůjčiteli
č. Z – 90/6/2019
Smlouvu o svozu a nakládání s odpadem s firmou AVE CZ 
odpadové  hospodářství  s.r.o.,  Pražská  1321/38a,  102  00  
Praha 10, IČO: 49356089

č. Z – 95/6/2019
Dodatek č. 1 – Pravidla pro hospodaření se sociálním fon-
dem
č. Z – 97/6/2019
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o smlouvě budoucí uzavřené dne 
19.3.2014 
č. Z – 98/6/2019
Dodatek  č.  1  ke  Smlouvě  o  poskytnutí  zálohy  a  smlouva 
o budoucí kupní smlouvě uzavřené dne 13.08.2001 
č. Z – 99/6/2019
Záměr prodeje pozemkové parcely č. 256/1 o výměře 79 m2 

v k. ú. Mladotice nad Doubravou ve vlastnictví města Ronov 
nad Doubravou
č. Z – 100/6/2019
Záměr  uzavřít  dohodu  o  narovnání  vlastnických  vztahů 
k pozemkové parcele č. 128/13  o výměře 48 m2  v k. ú. Mla-
dotice nad Doubravou ve prospěch Státního pozemkového 
úřadu, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 Žižkov. 
č. Z – 102/6/2019
Smlouvu o dílo na zhotovení stavby s názvem: „Herní plo-
cha  s  povrchem  SmartSoft“  –  Mateřská  škola  Ronov  nad 
Doubravou s firmou 4soft, s.r.o., se sídlem Krkonošská 625, 
Šumburk  nad  Desnou,  468  41    Tanvald,  IČO:  28703324, 
DIC: CZ28703324

C/ U k l á d á
č. Z – 86/6/2019
Hlavní  účetní  zajistit  v  zákonné  lhůtě  zveřejnění  schvále-
ného závěrečného účtu za rok 2018 na elektronické úřední 
desce MěÚ.

D/ O v ě ř u j e
č. Z – 91/6/2019
po projednání návrhu Územního plánu Ronov nad Doubra-
vou  jeho  soulad  s  Politikou  územního  rozvoje  České  re-
publiky  a  s  územně  plánovací  dokumentací  vydanou  Par-
dubickým  krajem,  se  stanovisky  dotčených  orgánů  a  se 
stanoviskem krajského úřadu - dle přiloženého Odůvodnění 
Územního plánu Ronov nad Doubravou, doplněného odů-
vodněním pořizovatele dle § 53, odst. 5 zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění poz-
dějších předpisů. 
Zastupitelstvo města Ronov nad Doubravou po ověření ne-
shledalo žádný rozpor. 
E/ S o u h l a s í
č. Z – 92/6/2019

s vyhodnocením výsledků projednání územního plánu Ro-
nov nad Doubravou, s hodnocením připomínek, stanovisek, 
námitek,  které  jsou  součástí  odůvodnění  pořizovatele  dle  
§ 53, odst. 5 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů. 

F/ V y d á v á
č. Z – 93/6/2019
podle § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územ-
ním plánování a  stavebním řádu, ve znění pozdějších před-
pisů  (stavební  zákon),  za  použití  §  43  odst.  4  stavebního 
zákona ve spojení s § 54 stavebního zákona, § 13 a přílohy  
č.  7  vyhlášky  č.  500/2006  Sb.,  o  územně  plánovací  doku-
mentaci a evidence územně plánovací činnosti, § 171 zákona  
č.  500/2004  Sb.,  správní  řád,  ve  znění  pozdějších  předpisů 
opatření obecné povahy - Územní plán Ronov nad Doubravou. 

G/ R u š í
č. Z – 94/6/2019
územní  plán  obce  Ronov  nad  Doubravou,  zpracovaný  fir-
mou Urbaplan Hradec Králové včetně jeho změn č. 1 a č. 2.

H/ P o v ě ř u j e
č. Z – 96/6/2019
Radu Města Ronov nad Doubravou ke schvalování rozpoč-
tových opatření ve výdajové části rozpočtu až do výše 500 
tisíc Kč za rok, v příjmové části bez omezení, v případě při-
jatých dotací do jejich výše jak na straně příjmů tak výdajů.
Toto pověření bude platné po celou dobu funkčního období 
r. 2018-2022.
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datum začátek sraz odjezd

NE 11. 8. RONOV „A“ – HEŘMANŮV MĚSTEC      17:00 16:00

SO 17. 8. HROCHŮV TÝNEC – RONOV „A“ 17:00 15:00

SO 24. 8. RONOV „A“ – DŘENICE „A“      17:00 16:00

SO 31. 8. CHRAST – RONOV „A“      17:00 15:00

NE   8. 9. RONOV „A“ – KAMENIČKY      17:00 16:00

SO 14. 9. HOLETÍN  – RONOV „A“      17:00 15:00

NE 22. 9. RONOV „A“ – RVÁČOV      16:30 15:30

SO 28. 9. MIŘETICE „A“ – RONOV „A“      16:30 15:15

SO   5. 10. RONOV „A“ – KŘIŽANOVICE      16:00 15:00

SO 12. 10. RONOV „A“ – CHROUSTOVICE „A“     16:00 15:00

SO 19. 10. KOČÍ – RONOV „A“      15:30 14:00

NE 27. 10. RONOV „A“ – SVÍDNICE      14:30 13:30

NE   3. 11. KROUNA – RONOV „A“      14:00 12:30

SK RONOV „A“ – PODZIM 2019/2020
datum začátek sraz odjezd

SO 10. 8. TUNĚCHODY „B“ – RONOV „B“      17:00      15:00

NE 18. 8. RONOV „B“ – BÍTOVANY      17:00      16:00

NE 25. 8. SLATIŇANY „B“ – RONOV „B“      17:00      15:00

NE   1. 9. RONOV „B“ – OREL      17:00      16:00

SO   7. 9. ROSICE – RONOV „B“      17:00      15:00

NE 15. 9. RONOV „B“ – LUŽE „B“ 17:00      16:00

SO 21. 9. NAČEŠICE „B“ – RONOV „B“      16:30      15:30

NE 29. 9. RONOV „B“ – BOŘICE      16:30      15:30

NE   6. 10. MIŘETICE „B“ – RONOV „B“      16:00      14:00     

NE 13. 10. ZAJEČICE – RONOV „B“      16:00      14:30

NE 20. 10. RONOV „B“ – ŽLEBSKÉ CHVALOVICE      15:30      14:30

SO 26. 10. VÍTANOV – RONOV „B“      14:30      12:30

SO   2. 11. RONOV „B“ – HOBNÍ BRADLO      14:00      13:00

SK RONOV „B“ – PODZIM 2019/2020

V červnu se u našich slo-
venských  sousedů  uskuteč-
nila  největší  světová  sou-
těž  Mistroství  světa  karate 
WUKF pro všechny věkové 
kategorie.  Na  stadion  On-
dřeje  Nepely  v  Bratisla-
vě,  kde  se  nedávno  konalo 
i  Mistroství  světa  v  hokeji, 
přicestovalo  2500  závod-
níků  ze  43  států.  Karatisté 
z  Lichnice  reprezentovali 
Českou  republiku  pod  spo-
lečnou  vlajkou  -  National 
karate team Czech Republic 
a  potvrdili,  že  patří  nejen 
k republikové, ale i  ke svě-
tové špičce v tomto bojovém 
umění. 

Ve velké konkurenci se ne-
ztratili, během čtyř závodních 
dnů  porovnali  své  síly  nejen 
s  Evropany,  ale  i  s  reprezen-
tanty států jako USA, Brazílie, 
Egypt, Rusko či Malta, …. 

První  závodní  den  jsme 
měli  možnost  povzbuzovat 
naše závodníky v teamových 
soutěžích. Šlo o divácky vel-
mi přitažlivou disciplínu ku-
mite team rotation, zde hraje 
i velkou roli taktika a zkuše-
nost  trenéra,  který  při  šesti-
minutovém  nepřerušovaném 
zápase střídavě nasazuje své 
svěřence do zápasu. Po dlou-
hých  zápasech  vystoupali 
na stupínek nejvyšší a mistry 
světa se stali závodníci Jakub 
Klemák, Vojtěch Vašák, Ga-
len  Paterson,  Daniel  Trličík 
a Eliška Týlová.

Druhý  závodní  den  byl 
ve  znamení  disciplíny  kata, 
kdy obrovský úspěch zazna-
menal  čtvrtým  místem  Ga-
len Paterson.  

Třetí a čtvrtý závodní den 
se  konaly  zápasy  kumite 

jednotlivců. Svůj druhý mis-
trovský  titul  získal  Vojtěch 
Vašák, vicemistrem světa se 
stala Eliška Týlová a  Daniel 
Trličík,  krásnou  bronzovou 
medaili si odvezla Bára Kra-
tochvílová.

Velice  děkujeme  všem 
příznivcům  a  sponzorům, 
kteří  nám  věřili  a  finančně 
podpořili  naše  závodníky, 
aby  se  této  vrcholové  sou-
těže mohli účastnit  a  repre-
zentovat Českou republiku.

Na závěr bychom rádi při-
pomněli,  že  v  měsíci  říjnu 
proběhne nábor dětí ve věku 
od 5 do 8 let. Bližší informa-
ce najdete na www.kklichni-
ce.wz.cz  nebo  kontaktujte 
telefonicky  trenéra  Petra 
Kosinu na 606 890 628.

K.K. Lichnice

V Bratislavě se konalo Mistroství světa v karate

Hejtman Pardubické-
ho kraje Martin Netolic-
ký v rámci svého výjezdu 
po regionu navštívil ve čtvr-
tek 4. července naše město 
Ronov nad Doubravou. Jed-
nání na radnici se účastnili 
i někteří radní a zastupitelé 
města. Hlavním tématem 
setkání byla příprava velké 
krajské investice do silnice 
II/337 a výstavba kanaliza-
ce v obci. Druhým tématem 
byla dostupnost zdravotní 
péče a výstavba výjezdové 
stanice krajské záchranné 
služby na Seči.

Úvodního  slova  se  ujal 
starosta  města  Marcel  Le-
sák.  Hovořil  o  budování 
kanalizace  v  obci  za  150 
milionů korun, což je jeden 
z největších projektů tohoto 
typu  nejen  na  území  kraje. 
Pro  naši  obec  to  zname-
ná  úvěr  50  milionů,  roční 
splátky 3,5 milionu a hlav-
ně  omezení  investic  v  bu-
doucnu  do  další  výstavby 
města. 

Dalším  důležitým  téma-
tem,  o  kterém  starosta  ho-
vořil,  byly  krajské  silnice, 
do kterých se po několik de-
setiletí neinvestovalo z důvo-

du připravované kanalizace. 
„Silnice na Mladotice 

byla v katastrofálním sta-
vu už před kanalizací. Byli 
bychom velmi rádi, kdyby 
se podařilo souběžně s po-
lovinou silnice, která se 
bude opravovat po stavbě 
kanalizace, zároveň opravi-
la i zbývající část komuni-
kace za finančního přispění 
kraje. Tím by vznikla plno-
hodnotná vozovka z Rono-
va na Mladotice, která by 
sloužila další řadu let,“ 
řekl starosta.

Hejtman  Martin  Neto-
lický  seznámil  přítomné: 
„Prioritou je rekonstruk-
ce silnice II/337 a II/343 
z Trhové Kamenice pře 
Seč, Třemošnici, Ronov 
nad Doubravou až na hra-
nice kraje. Je to jedna 
z nejzanedbanějších silnic 
II. třídy v celém regionu, 
dlouhá více jak 30 kilome-
trů. Připravujeme náročný 
několika etapový projekt se 
spoluúčastí Integrovaného 
regionálního operačního 
programu, jehož příprava 
trvá více jak tři roky a cel-
ková hodnota přesáhne půl 
miliardy korun. V přípa-
dě prvního úseku z Vršova 

do Trhové Kamenice před-
pokládáme předání staveni-
ště dodavateli koncem září. 
Po velkém úsilí a navýšení 
výzvy očekáváme podání 
žádosti na úsek z Třemoš-
nice do Ronova po vydá-
ní stavebního povolení 
na podzim letošního roku. 
V případě úseku ze Seče 
do Třemošnice jsme před 
zahájením soutěže na zho-
tovitele stavby.“  Poslední 
takto rozsáhlá investice zde 
byla  před  40  lety  v  rámci 
příprav  na  cyklistický  Zá-
vod Míru.

„Celá oblast Hlinec-
ka a Železných hor je pro 
nás několik posledních let 
jednou z krajských priorit, 
avšak nelze postupovat tak 
rychle, jak bychom si všich-
ni přáli,“ doplnil hejtman.

Otázkou místních radních 
k hejtmanovi Pardubického 
kraje byla dostupnost zdra-
votní  péče  se  zaměřením 
na výjezdy záchranné služ-
by.

Vzhledem k omezení lůž-
kové  kapacity  v  čáslavské 
nemocnici  došlo  ke  změně 
v  rámci  výjezdů  záchraná-

řů  z  Čáslavi.  Tuto  oblast 
tak při stavech, které přímo 
neohrožují lidský život, za-
jišťují  záchranáři  z Chrudi-
mi  nebo  Pardubic,  což  pro 
Ronov  znamenají  delší  do-
jezdové časy. 

„Rada kraje schválila 
investiční záměr na stavbu 
nové výjezdové základny 
pro Zdravotnickou zá-
chrannou službu Pardubic-
kého kraje v Seči. Předpo-
kládané náklady jsou 18,8 
milionu korun. Nová budo-
va záchranné služby by se 
mohla začít stavět v čer-
venci příštího roku a ho-
tová by měla být do konce 
září 2021. Bude jednopod-
lažní. Její součástí budou 
dvě garáže, veškeré záze-
mí pro záchranáře, lékaře 
a řidiče a sklad zdravot-
nického vybavení. Vybudo-
váním nové výjezdové zá-
kladny vyřešíme současné 
delší dojezdové vzdálenosti 
v této oblasti. Zároveň vy-
tvoříme důstojné pracovní 
podmínky pro záchranáře 
a technické podmínky pro 
zajištění včasného zása-
hu,“ objasnil hejtman Mar-
tin Netolický.

Návštěva hejtmana Pardubického kraje Martina Netolického

30.8.
Rozloučení s prázdninami

- lampionový průvod
pořádají hasiči

7.9. Bleší trh pořádá město

7.9. Cyklovýlet – k ústí řeka Doubravy pořádají skauti

14.9. Chrudimka pod Sečí pořádají skauti

20. – 
22.9.

Cyklovýlet Znojmo - Burčák pořádají skauti

5.10. Podzimní Fichtl sraz pořádají skauti

9.10. Cestovatelská beseda pořádá knihovna

19.10. Doubrava bez odpadků pořádají skauti

26.10. Zamykání Doubravy pořádají skauti

2.11. Karneval pořádá VoKurKo

Více informací o plánovaných akcích budou průběžně dodávány
 prostřednictvím webových stránek, Facebooku, místního 

rozhlasového hlášení, plakátů apod.

STRUČNÝ PŘEHLED
KULTURNÍCH AKCÍ

září – říjen 2019



Městečko              na dlani

8

Kompletní realizace kanalizačních přípojek,
drenáže, příkopy, bazény, základy, septiky...

„Lepší malý bagr, než-li velká lopata“

 Městečko na dlani – periodický tisk 
územně samosprávního celku

četnost: dvouměsíčník
vydává: Město Ronov nad

Doubravou, Chittussiho nám. 150,
538 42 Ronov nad Doubravou

IČ: 00270822
náklad 720 ks,

vychází dne 26.8.2019
registrační číslo: MK ČR E 11911

distribuce: jeden výtisk zdarma 
na č.p. mimo bytovek, Ronov n.D., 

Mladotice, Moravany

grafická úprava a tisk: Ofsetová 
tiskárna UNIPRINT s.r.o., 

Rychnov n./K. 
příští uzávěrka 10. 10. 2019  

příspěvky zasílejte 
na knihovna@ronovnd.cz

RR – redakční rada
Stanislava Smolová, Dušan Holas

DOUČOVÁNÍ
„POLOPATĚ”

Jako absolvent VŠChT Praha
technického učení rád DOUČÍM,

připravím nejen na přijímací zkoušky 
na SŠ a postarám se o studenta

ZŠ, SŠ i VŠ v předmětech

Mat, Fyz, Chem i Biolog.
Dále pomohu s jazyky Aj, Nj, Čes.j.  

Mob: +420 773 88 63 88
Email: commenius8@gmail.com

Dojíždím
„Levně

a přitom kvalitně!”

Městská knihovna Ronov nad Doubravou  
Vás zve na 

cestovatelský večer 
 

UZBEKISTÁN  

KLENOT STŘEDNÍ ASIE 
 

          
 

Vydejme se po slavné Hedvábné stezce napříč zemí, která nabízí nejskvělejší a 
nejzachovalejší památky této středověké obchodní tepny. Uchvátí vás 

architektonické skvosty v legendární Chivě, Buchaře a okouzlujícím 
Samarkandu. 

 

přednášející: Mgr. Hana Kátrová 
                            Mgr. Jarmila Sejčková 

kdy: 9.10.2019 od 18 hodin 

kde: zasedací místnost MěÚ Ronov nad Doubravou 


